
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / Л > 1 / / & М 2025 г. № S ^ C 

г. Владикавказ 

Об итогах конкурсного отбора претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 

тысяч человек (программа «Земский учитель»), в 2025 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 25 декабря 2019 года № 1114 «О 
реализации мероприятий о предоставлении единовременных 
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский 
учитель»)», на основании решения конкурсной комиссии п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурсного отбора 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский 
учитель»), в 2025 году. 

2. Секретарю конкурсной комиссии по отбору претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек (программа «Земский учитель»), Тавасиевой В. В.: 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

довести настоящий приказ до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, для 
контроля реализации подведомственными общеобразовательными 
организациями мероприятий следующих этапов конкурсного отбора; 



2 

довести настоящий приказ до сведения регионального оператора 
конкурсного отбора - государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения квалификации 
работников образования»; 

направить уведомления о результатах конкурсного отбора всем 
участникам конкурсного отбора, предложив победителям конкурсного отбора 
представить документы, указанные в пункте 3 настоящего приказа, для 
заключения договоров о предоставлении единовременной компенсационной 
выплаты; 

обеспечить заключение с победителями конкурсного отбора, 
представившими документы, указанные в пункте 3 настоящего приказа, 
договоров о предоставлении единовременной компенсационной выплаты. 

3. Предложить победителям конкурсного отбора представить в 
Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в 
срок не позднее 10 августа 2025 года: 

заявление на получение единовременной компенсационной выплаты; 
заверенную общеобразовательной организацией копию трудового 

договора; 
заверенную общеобразовательной организацией копию приказа о 

приёме на работу; 
заверенную общеобразовательной организацией копию трудовой 

книжки с записью о приёме на работу; 
копию документа, удостоверяющего личность; 
копию свидетельства о постановке на учет физического лица в 

налоговом органе или уведомления о постановке на учет в налоговом органе 
физического лица по месту жительства на территории Российской 
Федерации; 

реквизиты банковского счета получателя единовременной 
компенсационной выплаты. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А.Швецов 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки РеспубликиСеверная Осетия-Алания 
от «А>> /У^ 2025 г. № j т К / ^ 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на 

работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 

(программа «Земский учитель»), в 2025 году 

№ 
п/п 

ФИО Образовательная организация Должность/ 
предмет 

1. Белхороева 
Фатима 
Хусейновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 2 С. ТАРСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Учитель 
математики 

2. Гагуева 
Лионелла 
Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 
ЯЗЫКА № 1 Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Учитель 
математики 

3. Гиголаева 
Анжелика 
Витальевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С. ФАРН" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Учитель 
математики 



2 

4. Кудухова 
Нино 
Зурабовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕРГЕЯ 
ЯКОВЛЕВИЧА БАТЫШЕВА СТ. 
НИКОЛАЕВСКОЙ ДИГОРСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ- АЛАНИЯ 

Учитель 
русского языка и 
литературы 

5. Мурадова 
Зейнаб 
Элипашаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. С.Х. ТУБЕЕВА С. 
ХАЗНИДОН ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

Учитель 
биологии 

6. Ревазова 
Залина 
Аврамовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
Б.Х.МОРГОЕВА С.КАРДЖИН 
КИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Учитель 
математики 

7. Римский 
Тимур 
Бахтиёрович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.Д. 
ДРОНОВА СЕЛА ТРОИЦКОГО 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

Учитель 
математики 


